
PROTOKÓŁ Nr I/2014 

z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 28 listopada 2014 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Ad.1. 
Radny - Senior Leszek Syroka otworzył I Sesję V kadencji Rady Powiatu Toruńskiego 
o godz. I 530 stwierdzając, że sesja została zwołana zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i zakończył słowami „I Sesję Rady Powiatu 
uważam za otwartą". 

Następnie powitał radnych, Zarząd i Przewodniczącego Rady IV kadencji, Pana Sekretarza, 
Panią Skarbnik oraz wszystkich przybyłych gości . 

Radny - Senior poprosił wszystkfch obecnych o powstanie 
Państwowego. 

Ad.2. 

odśpiewanie Hymnu 

Radny - Senior Leszek Syroka zaznaczył, że zgodnie z a1t. 20 ust. I ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowan i e. 
Odmowa złożenia ślubowania oznacza rezygnację i zrzeczenie się mandatu. Poinformował, że 
każdy z radnych otrzymał tekst roty ślubowania. Kolejno wyczytywani radni będą 

odczytywać rotę ślubowan ia. 

Następnie radny - Senior wyczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy 
składali ślubowanie. 

Radny - Senior po zakończeniu ślubowania stwierdził, że na 2 1 radnych Rady Powiatu 
Toruńskiego ślubowanie złożyło 20 radnych obecnych na I Sesji Rady Powiatu. 
Jeden radny - Pan Jerzy Zająkała nie złożył ślubowania, ponieważ został wybrany na wójta 
gminy Łubianka a jednocześnie na radnego Rady Powiatu Toruńskiego, w związku, z czym 
następuje wygaśnięcie mandatu radnego. 

Zgodnie z art. 383 §2 1 ustawy Kodeks Wyborczy wygaśnięcie mandatu stwierdza komisarz 
wyborczy w drodze postanowienia w terminie 14 dni od dnia wystąpienia przyczyny 
wygaśnięcie mandatu. Postanowienie komisarza wyborczego ogłasza się w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym oraz podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Ad.3. 
Radny - senior Leszek Syroka stwierdził, że w Sesji bierze udział 20 radnych, co stanowi 
wymagane przez obowiązujące przepisy kworum. W związku z tym obrady Rady Powiatu 
Rady są prawomocne. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad.4. 
Radny - Senior przedstawił porządek obrad I Sesji Rady Powiatu Toruńskiego, stanowiący 
załącznik do Postanowienia Komisarza Wyborczego w Toruniu z dnia 25 listopada 2014 r: 



I .Otwarcie Sesji 
2.Ślubowanie radnych. 
3.Przyjęcie porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
5.Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Radny - Senior poinformował, że Starosta Toruński Mirosław Graczyk zgłosił na p1sm1e 
wniosek o uzupełnienie porządku obrad o 9 punktów, następnie odczytał proponowany 
porządek obrad. 

I. Otwarcie I Sesji Rady Powiatu 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Stwierdzenie prawomocnośc i obrad. 
4. Przyjęc ie porządku obrad. 
5. Autoprezentacja radnych. 
6. Powołanie Komisji Skrutacyjńej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady, Starosty, Wicestarosty i pozostałych członków 

Zarządu Powiatu. 
7. Wybór Przewodniczącego rady Powiatu. 
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesj i od Radnego Seniora. 
9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
I O. Wybór Starosty Toruńskiego . 

I I . Wybór Wicestarosty Toruńskiego. 

12. Wybór członków Zarządu. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 
15. Zakończenie obrad I Sesj i Rady. 

Wobec braku uwag do zgłoszonych przez Starostę Toruńskiego Mirosława Graczyka 
proponowanych zmian, wn iosek został przyjęty w wyniku głosowania większośc ią głosów, w 
obecności 20 radnych. Przebieg głosowania wyglądał następująco : 13 głosów „za", przy 
7 głosach „wstrzymujących się". 

Wobec braku zgłoszonych innych wniosków o zmianę porządku obrad, Radny - Senior 
zarządził głosowanie nad przyjęc iem porządku obrad. 
W wyniku głosowania porządek został przyjęty większośc ią głosów, w obecności 20 radnych. 
Przebieg głosowania wyglądał następująco : 13 głosów „za", przy 7 głosach „wstrzymujących 
s ię" . 

Ad. 5. 
Radni zaprezentowa li się kolejno wszystkim obecnym na sali, przedstawili swój dorobek 
i doświadczenie zawodowe, wykształcenie, stan rodzinny oraz jakie reprezentują 

ugrupowanie poli tyczne lub społeczne oraz miejsce pracy. 

Ad. 6. 
Radny - senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej do 
przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady, Starosty 
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i Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu. Zaproponował ponadto skład 3-osobowy 
Komisji. 

Radny Andrzej Siemianowski w imieniu Klubu PO zaproponował kandydaturę radnej 
Agnieszki Jankierskiej - Wojda na członka Komisji Skrutacyjnej, radna Agnieszka Jan iaczyk 
- Dąbrowska w imieniu Klubu Przymierza Samorządowego zaproponowała radną Edytę 
Zakrzewską, radny Dariusz Mel ler zaproponował w imieniu Klubu PiS Pawła Polikowskiego. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Wymienieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Radny - senior poddał pod głosowanie przyjęcie komisji skrutacyjnej w składzie: 
I. Agnieszka Jankierska - Wojda 
2. Edyta Zakrzewska 
3. Paweł Polikowski 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy skład komisji został przyjęty 
jednogłośnie w obecności 20. radnych. 

Ad. 7. 
Radny - senior powiedział, że zgodnie z art. 14 ust. I ustawy o samorządzie powiatowym 
Rada Powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów 
w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

a) 
Radny - senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady. 

Radny Mirosław Graczyk zgłosił i zarekomendował kandydaturę radnego Tomasza 
Zakrzewskiego na funkcję Przewodniczącego Rady przedstawiając również krótką 

charakterystykę kandydata. 
Radny Tomasz Zakrzewski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W związku z tym przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy z jednym zgłoszonym 
kandydatem. 

W wyniku głosowania za zamknięciem li sty kandydatur głosowało 20 radnych. 

b) 
Radny - senior poinformował, że Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
wszyscy radni otrzymali przed Sesją. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego Regulaminu. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym, Radny Senior zarządził głosowan ie nad 
przyjęciem projektu Uchwały Rady w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwala Nr 1/1/2014 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie ustalenia regulaminu glosowania 
w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego, została przyjęta jednogłośnie 
w obecności 20 radnych. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

c) 
Radny senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 
głosowania i ogłosił 5 - minutową przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

Komisja Skrutacyjna w ustalonym wcześn i ej składzie przygotowała karty do głosowania, 

pieczętując je pieczęcią Rady Powiatu Toruńskiego. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Radni nie wnieś li uwag i dokonali aktu głosowania. Oddawanie kart do urny przez radnych 
następowało po wyczytaniu nazwiska radnego przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
Agnieszkę Jankierską - Wojda wg kolejności z listy obecności. 
Przewodniczący obrad ogłosił kilkuminutową przerwę w celu obliczenia głosów przez 
Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisj i Skrutacyjnej Agnieszka - Jankierska - Wojda odczytała 
protokół komisji, z którego wynika, że bezwzględną większością głosów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego wybrany został radny Tomasz Zakrzewski. 
Przebieg głosowan ia wyglądał następująco : liczba głosów ważnych za wyborem kandydata: 
18, przeciw wyborowi: O, nieważnych : 2. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

d) 
Następnie Radny - senior odczytał Uchwalę Nr 1/2/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 
28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.8 
Radny - senior Leszek Syroka złożył nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu 
gratulacje i przekazał dal sze prowadzenie obrad. 
Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za zaufanie. Powiedz iał, że zajęcie takiego 
stanowiska j est d la niego zaszczytem. 

Ad.9. 
Przewodniczący Rady Tomasz Zakrzewski powiedział, że zgodnie z art. 14 ust. I ustawy 
o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. Statut Powiatu w § 11 przewiduje dwóch wiceprzewodniczących. 

a) 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady. 

Radny Mirosław Nawrotek zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Walczyńskiego oraz 
przedstawił krótką charakterystyką kandydata. Radna Edyta Zakrzewska zgłosiła kandydaturę 

Mirosławy Kłosińskiej wraz z rekomendacją. Radny Michał Ramlau zgłosił kandydaturę 
Dariusza Mellera, przedstawiając krótką charakterystykę radnego. 
Kandydaci wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W związku z tym przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy kandydatów. 

W wyniku głosowan ia za zamknięciem listy kandydatur głosowało 20 radnych. 

b) 
Przewodniczący Rady zapytał zebranych, czy są uwagi do otrzymanego Regulaminu wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 
rady. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr 1/3/2014 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania 
w wyborach Wiceprzewodniczącyc!,i Rady Powiatu Toruńskiego, została przyjęta 

jednogłośnie w obecności 20 radnych. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

c) 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 

i w związku z tym ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu 
głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności. 
Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia 
głosów przez Komisję Skrutacyjną. 

d) 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, z 
głosów na funkcję Wiceprzewodniczących 
Kłosińska oraz Pan Andrzej Walczyński. 

Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru 
którego wynika, że bezwzględną większością 
Rady Powiatu wybrani zostali : Pani Mirosława 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 1/4/2014 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu Toruńskiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 10. 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym Rada Powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady, w głosowan iu tajnym. 

a) 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Toruńskiego. 
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Radna Mirosława Kłosińska zgłosiła i 
Mirosława Graczyka na stanowisko 
charakterystykę kandydata. 
Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

zarekomendowała Radzie kandydaturę radnego 
Starosty Toruńskiego przedstawiając krótką 

W związku z tym przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy z jednym zgłoszonym 
kandydatem. 

W wyniku głosowania za zamknięciem li sty kandydatur głosowało 20 radnych. 

b) 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do otrzymanego regulaminu głosowania 
w wyborach Starosty Toruńskiego. 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowan ie nad przyjęciem uchwały . 
., 

W wyniku przeprowadzonego głosowan ia Uchwała Nr 1/5/2014 Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie ustalenia regulaminu glosowania w wyborach 
Starosty Toruńskiego, została przyjęta jednogłośnie w obecności 20 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

c) 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyj ną o przygotowanie kart do głosowania 
i w związku z tym ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu 
głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności. 
Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia 
głosów przez Komisję Skrutacyjną. 

d) 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji z wyników 
wyboru na Starostę, z którego wynika, że bezwzględną większośc ią głosów ustawowego 
składu rady na funkcję Starosty Toruńskiego wybrany został Pan Mirosław Graczyk. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Starosty Toruńskiego stanowi załącznik nr 
9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwalę Nr 1/6/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 
listopada 2014 r. w sprawie wyboru Starosty Toruńskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr I O do protokołu. 

Przewodniczący Rady złożył serdeczne gratu lacje Radnemu Graczykowi z okazj i wyboru na 
Starostę Toruńskiego. 
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Ad. 11. 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z a11. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym Rada Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością 
głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

a) 
Starosta zgłosił wniosek i zarekomendował kandydaturę radnego Andrzeja Siemianowskiego 
na funkcję Wicestarosty Toruńskiego. 
Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

b) 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do Regulaminu wyboru Wicestarosty. 

Radny Andrzej Jałocha zwrócił uwagę na niespójność zapisów § I pkt I i § 3 pkt 2 regulaminu 
głosowania w wyborach Wicestarosty. Zgodnie z § 1 pkt I regulaminu głosowania radni 
wybierają Wicestarostę na wniosek Starosty, w § 3pkt 2 z kolei zapisane jest, że to Rada 
Powiatu ustala listę kandydatów, którz'°y kandydują na stanowisko Wicestarosty. 

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski odpowiedział, że w przypadku regulaminów 
głosowania w wyborach Wicestarosty oraz członków Zarządu to Starosta podaje kandydatów 
na powyższe stanowiska, jest to rodzaj listy kandydatów w związku, z czym zapisy nie są ze 
sobą sprzeczne. W przepisach nie jest zawa11e, że Starosta musi podać jednego kandydata na 
Wicestarostę dlatego regulamin przygotowany jest tak aby odpowiadał różnym sytuacjom, 
nawet, gdy będzie zaproponowanych kilka osób na to stanowisko. W związku z czym Rada 
podsumowując przyjmuje listę kandydatów zaproponowanych przez Starostę. 
Regulacje te wywołują wątpliwości , w związku z czym zapis § 3 pkt 2 będzie skorygowany 
do następującego brzmienia: ,,Karty do glosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja 
Skrutacyjna. ". 

Starosta Toruński powiedział, że w przypadku gdy proponowany jest jeden kandydat na 
stanowisko Wicestarosty zapisy regulaminu są ze sobą niespójne, w związku, z czym proszę 
Pana Sekretarza o poprawienie tych regulacji. 

Wobec braku dalszych wniosków i uwag do regulaminu głosowania w wyborach 
Wicestarosty Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr 1/7/2014 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania 
w wyborach Wicestarosty, została przyjęta jednogłośnie w obecności 20 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr I I do protokołu. 

c) 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do 
głosowania i poinformował o zasadach głosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała katty do głosowania radni przystąpili do aktu 
głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności. 
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Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia 
głosów przez Komisję Skrutacyjną. 

d) 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji w sprawie 
wyboru Wicestarosty, z którego wynika, że zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, wybrany na funkcję 
Wicestarosty został Pan Andrzej Siemianowski 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wicestarosty stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 1/8/2014 Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru Wicestarosty Toruńskiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.12. 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym Rada Powiatu wybiera członków zarządu na wniosek starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. 

a) 
Starosta zgłosił wniosek i zarekomendował kandydatury radnej Agnieszki Janiaczyk -
Dąbrowskiej, Wiesława Kazanieckiego oraz radnego Mirosława Nawrotka na funkcję 
pozostałych członków Zarządu. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

b) 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do Regulaminu wyboru pozostałych 
członków Zarządu. 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr 1/9/2014 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania 
w wyborach Członków Zarządu Powiatu Toruńskiego, została przyjęta jednogłośnie 

w obecności 20 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

c) 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do 
głosowania i poinformował o zasadach głosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu 
głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności. 
Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia 
głosów przez Komisję Skrutacyjną. 

8 



d) 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji w sprawie 
wyboru pozostałych członków Zarządu , z którego wynika, że zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, na funkcję 
członków Zarządu wybrani zostali: Pani Agnieszka Janiaczyk - Dąbrowska, Pan Wiesław 
Kazaniecki oraz Pan Mirosław Nawrotek. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu stanowi 
załącznik nr 15 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwalę Nr 1/10/2014 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu 
Toruńskiego członków Zarządu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13. 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodn ie z § 19 Statutu Powiatu Toruńskiego 
interpelacje i zapytania radnych kieruje się odpowiednio do Zarządu Powiatu albo komisji 
Rady, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Interpelacje w sprawach zasadniczych dla 
powiatu składa się pisemnie. Radni mogą składać interpelacje na sesj i lub w okresie między 
sesjami . Odpowiedź na interpelacje j est udzielana ustnie na sesj i lub pisemnie, w ciągu 14 dni 
od daty jej złożenia. 
Radni nie wnieśli uwag w tym punkcie obrad. 

Ad. 13. 
Przewodniczący Rady poinformował, że ustawa o samorządz ie powiatowym w art. 25c 
i następnych nakłada na radnych obowiązek składania oświadczeń majątkowych. 
Pierwsze oświadczenie majątkowe radny składa w terminie 30 dni od daty złożenia 
ślubowania według stanu aktualnego na dzień ślubowania. Oświadczenie to obejmuje okres 
od I styczn ia do daty ś lubowania. W rozdanych przy li śc ie obecności dokumentach znajdują 
się druki oświadczeń wraz z instrukcjąjak należy je wypełnić. Gotowe oświadczenia w ciągu 
najbliższego mies iąca należy składać w pokoju nr I O I na I piętrze Starostwa lub w kancelarii. 
Termin ten mija 29 grudnia tego roku. 

Ad. 14. 
Przewodniczący Rady Tomasz Zakrzewski zamknął obrady I sesj i o godz. I 845

_ 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Katarzyna Machalewska 
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